2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    «    29     »      01                2024                                                    №  48
О разработке муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2024 год
В соответствии с подпунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 3 части 1 статьи 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023  № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 14.12.2023 № 81 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от  21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2024 год (далее – муниципальная программа).

2. Установить:

     2.1. Срок разработки муниципальной программы – до 30 января 2024 года.
     2.2. Срок реализации муниципальной программы – 2024 год.
3. Определить:

     3.1. Куратором муниципальной программы – Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму Чикорову Г.А.
     3.2. Ответственным исполнителем муниципальной программы – Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

5. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                  О.В. Минаева